PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº. 150/2024

Pregão Eletrônico nº. 031/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CENTRO, inscrito no

CNPJ/MF nº75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em

pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº

04.714.822/0001-95, estabelecida à Rua Aparício Gonçalves, 290, Centro, no município de Kaloré-

PR, neste ato legalmente representada pelo(a) Sr(a). CLAUDIO BENTO DE ALMEIDA.

OBJETO: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS DE FOSSAS, CAIXAS DE GORDURA, ENCANAMENTOS,
TUBULAÇÕES E GALERIAS DO MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR, conforme serviços

discriminados nos itens da tabela abaixo, conforme documentação levada a efeito pelo Pregão

Eletrônico nº 031/2024, devidamente homologado pelo Município em 10/12/2024.

LOTE 01

Item Unid. Qtd. OBJETO / DESCRIÇÃO
Valor

Unit. (R$)
Valor

Total (R$)

01 CARGA 45

Serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação em

local apropriado de resíduos de dejetos sanitários com

carga de 20.000 (vinte mil) litros.
(Cota de 75% correspondente ao Item 01 do Lote 02)

1.549,00 69.705,00

TOTAL LOTE 01 69.705,00
LOTE 02

Item Unid. Qtd. OBJETO / DESCRIÇÃO
Valor

Unit. (R$)
Valor

Total (R$)

01 CARGA 15

Serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação em

local apropriado de resíduos de dejetos sanitários com

carga de 20.000 (vinte mil) litros.
(Cota de 25% correspondente ao Item 01 do Lote 01)

1.549,00 23.235,00

02 UNID. 120

Serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação em

local apropriado de resíduos de dejetos sanitários até

6m³

553,00 66.360,00

03 UNID. 60
Serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação em

local apropriado de resíduos de caixas de gordura
389,00 23.340,00

04 UNID. 60
Serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação em

local apropriado de resíduos de encanamentos
459,00 27.540,00

05 HORA 100

Serviço de limpeza e desobstrução de tubulações e

galerias com caminhão de hidrojateamento. Com

retirada, transporte e destinação dos resíduos em local

apropriado.

499,00 49.900,00

TOTAL LOTE 02 190.375,00
VALOR GLOBAL: 260.080,00

- O(s) serviço(s), objeto deste instrumento, deverá(ão) atender às características técnicas quantitativas

e qualitativas fixadas pelo Município de Kaloré e não deve ser inferior aos limites mínimos fixados no

Termo de Referência.
- As quantidades descritas acima, referente ao fornecimento objeto da contratação, são estimativas de

consumo, não se constituindo em qualquer compromisso futuro para a adjudicatária quanto à aquisição

da totalidade das quantidades.

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  236

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

PRAZO DE VIGENCIA: 01 (um) ano.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 11 de dezembro de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  236

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº. 149/2024

Pregão Eletrônico nº. 030/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CENTRO, inscrito no
CNPJ/MF nº75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em
pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: CLAUDIO AUGUSTO TECO - PNEUS ME, inscrita no CNPJ/MF nº
14.122.943/0001-00, estabelecida à Avenida Paraná, nº 766, bairro Centro, no município de Kaloré-
PR, neste ato legalmente representada pelo(a) Sr(a). CLAUDIO AUGUSTO TECO.

OBJETO: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA OS VEÍCULOS
E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
KALORÉ, conforme produtos/serviços discriminados nos itens da tabela abaixo, conforme
documentação levada a efeito pelo Pregão Eletrônico nº 030/2024, devidamente homologado pelo
Município em 10/12/2024.

Item Qtd. Unid. OBJETO / DESCRIÇÃO
Valor

Unit. (R$)
Valor

Total (R$)

01 400 UN. Conserto de Pneu aro 13 40,00 16.000,00
02 400 UN. Conserto de Pneu aro 14 50,00 20.000,00
03 200 UN. Conserto de Pneu aro 15 60,00 12.000,00
04 400 UN. Conserto de Pneu aro 16 65,00 26.000,00
05 400 UN. Conserto de Pneu aro 17,5 (Micro Ônibus) 90,00 36.000,00

06 200 UN.
Conserto de Pneu aro 18 – Dianteiro (Maquinários e
Tratores)

100,00 20.000,00

07 400 UN. Conserto de Pneu aro 20 (Caminhões) 100,00 40.000,00
08 60 UN. Conserto de Pneu aro 22 (Caminhões) 120,00 7.200,00
09 60 UN. Conserto de Pneu aro 24 (Maquinários) 225,00 13.500,00
10 150 UN. Conserto de Pneu aro 25 (Maquinários) 225,00 33.750,00
11 60 UN. Conserto de Pneu aro 28 – Traseiro (Maquinários) 200,00 12.000,00

12 100 UN.
Conserto de Pneu aro 30 – Traseiro (Maquinários e
Tratores)

250,00 25.000,00

13 20 UN. Conserto de Pneu aro 23.1-26 – Traseiro (Maquinários) 250,00 5.000,00
TOTAL 266.450,00

- O(s) serviços(s), objeto deste instrumento, deverá(ão) atender às características técnicas quantitativas
e qualitativas fixadas pelo Município de Kaloré e não deve ser inferior aos limites mínimos fixados no
Termo de Referência.
- As quantidades descritas acima, referente ao fornecimento objeto da contratação, são estimativas de
consumo, não se constituindo em qualquer compromisso futuro para a adjudicatária/contratada quanto
à aquisição da totalidade das quantidades.

PRAZO DE VIGENCIA: 01 (um) ano.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 11 de dezembro de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  236

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2024
Dispensa de Licitação nº 048/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: AMT COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.873.357/0001-97, endereço
Avenida Colombo, nº 7853, bairro Zona 06, CEP 87080-190, na cidade de Maringá-PR, neste ato
representada por sócio administrador ANTONIO CARLOS VALDIR.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
BRINQUEDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS ÀS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE
KALORÉ E DISTRITO DE JUSSIARA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FACE AS
COMEMORAÇÕES NATALINAS.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01

BONECA BABY JUNIOR- Para criança de
0-03 anos; selo de segurança Inmetro;
altura da boneca de 27 cm; Materiais vinil;
Tipo de cabelo liso; Cor de olhos azul; Cor
de cabelo loiro.

Unid. 300 26,98 8.094,00

02

BOLA FUTBOL – Brinquedo bola de
futebol Capotão no tamanho N5 apresenta
costura reforçada; selo Inmetro; para
criança de mais 03 anos.

Unid. 400 19,98 7.992,00

03

CAMINHÃO CAÇAMBA- Caminhão
caçamba de brinquedo, materiais plásticos;
Recomendado para crianças maiores de 18
meses; selo de segurança do inmetro.

Unid. 80 23,98 1.918,40

TOTAL 18.004,40

PRAZO DE FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos deverá ocorrer no prazo máximo de
02 (dois) dias úteis, contatos a partir da solicitação.

PRAZO DE VIGENCIA: 02 (dois) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 11 de dezembro de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

4QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  236

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 048/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO BRINQUEDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS ÀS
CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE KALORÉ E DISTRITO DE JUSSIARA DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FACE AS COMEMORAÇÕES NATALINAS, os produtos serão
fornecidos, conforme tabelas descritivas:

Nome do
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total

AMT
COMERCIAL
LTDA

01 300 Unid.

BONECA BABY JUNIOR- Para
criança de 0-03 anos; selo de
segurança Inmetro; altura da
boneca de 27 cm; Materiais vinil;
Tipo de cabelo liso; Cor de olhos
azul; Cor de cabelo loiro.

26,98 8.094,00

AMT
COMERCIAL
LTDA

02 400 Unid.

BOLA FUTBOL – Brinquedo bola
de futebol Capotão no tamanho N5
apresenta costura reforçada; selo
Inmetro; para criança de mais 03
anos.

19,98 7.992,00

AMT
COMERCIAL
LTDA

03 80 Unid.

CAMINHÃO CAÇAMBA-
Caminhão caçamba de brinquedo,
materiais plásticos; Recomendado
para crianças maiores de 18 meses;
selo de segurança do inmetro.

23,98 1.918,40

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
AMT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 43.873.357/0001-97

R$ 18.004,40

Kaloré/PR, 11 de dezembro de 2024.

_________________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

5QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  236

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2024

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina

inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo

de Dispensa de Licitação n° 049/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÕES PREVENTIVA E CORRETIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE KALORÉ E
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, o objeto será fornecido, conforme tabela descritiva:

Nome do
Fornecedor Item QTD UNID Discriminação R$ Total

VALOR
TOTAL

R$
R.
AUGUSTO
MEI -
ELETRONI
CA

01 20
Serviço/
Unidade

Instalação de Ar Condicionado até 18
mil BTUs (Condensador e Evaporadora)
com fornecimento de infraestrutura
completa (Suportes e Tubulação exceto
ponto elétrico).

500,00 10.000,00

R.
AUGUSTO
MEI -
ELETRONI
CA

02 60
Serviço/
Unidade

Manutenção Preventiva de Aparelhos de
Ar Condicionados (Limpeza,
Higienização e Lavagem com
desmontagem).

240,00 14.400,00

R.
AUGUSTO
MEI -
ELETRONI
CA

03 30
Serviço/
Unidade

Manutenção Corretiva de Aparelhos de
Ar Condicionados com falhas de
funcionamento. Sendo: manutenções em
motor, ventoinha, ventilador,
compressor, painel de controle, filtro,
sensor de termostato e serpentinas.

350,00 10.500,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
R. AUGUSTO MEI - ELETRONICA

CNPJ: 09.447.370/0001-46
34.900,00

Kaloré/PR, 11 de Dezembro de 2024.

_________________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

6QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  236

		2024-12-11T21:07:56-0300